АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 05.03.2025 №242
          г. Велиж
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.11.2012 №426

В соответствии со ст.ст.41,48,49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.11.2012 №426 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования "Велижский район" и Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования "Велижский район" (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 29.10.2014 № 553, 04.08.2016 № 506, от 28.07.2020 № 326, от 04.03.2022 № 82, от 16.03.2022 № 105, от 05.09.2022 № 394, от 20.10.2022 № 466, от 20.12.2022 № 584) (далее-постановление) следующие изменения:
          1.1. В названии и пункте 1 постановления слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
          1.2. В приложение 1:
[bookmark: _Hlk190698834]          1) в названии слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
          2) в пункте 1.1. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
          3) пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
          «3.1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования "Велижский муниципальный округ" Смоленской области утверждается Велижским окружным Советом депутатов (далее – Совет депутатов).»;
[bookmark: _Hlk190698956]          4) в пунктах 4.1., 4.2., 4.3. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
          5) пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
          «5.1. Администрация муниципального образования "Велижский муниципальный округ" Смоленской области ежегодно, не позднее 1 мая, представляет в Велижский окружной Совет депутатов отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший год.»;
            1.3. В приложении 2:
             1) в пунктах 1.1.- 1.2. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk191884050][bookmark: _Hlk190703019]            2) в пункте 4.1. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
            3) пункт 4.5. изложить в следующей редакции:
            «4.5. Продажа муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, на аукционе осуществляется в соответствии со статьей 18 Федерального закона N 178-ФЗ. При этом для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20% от начальной цены продаваемого имущества, если начальная цена продаваемого имущества составляет 100 миллионов рублей и более, и в размере 10 % от начальной цены продаваемого имущества, если начальная цена продаваемого имущества составляет менее 100 миллионов рублей, в соответствии с договором о задатке на счёт, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона.
Оплата приобретаемого на аукционе имущества производиться победителем аукциона в течение пяти рабочих дней после дня подписания договора купли-продажи имущества путем перечисления денежных средств в бюджет муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на счёт, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона.»;
           4) в пункте 4.6. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
           5) в пунктах 4.6.,5.1.,5.2.,5.3.,5.6.,5.8. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
           6) в пунктах 7,7.1.,7.2.,7.3.,7.4.,7.5.,7.6. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
          2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Велижская новь».
           3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области опубликовать данное постановление в газете «Велижская новь» и обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.В. Аскаленок.

 Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                 Г.А. Валикова